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Dal Vangelo secondo Giovanni 

In quel tempo, disse Gesù ai suoi discepoli: «Molte cose ho ancora da dirvi, ma per il momento non siete 
capaci di portarne il peso. Quando verrà lui, lo Spirito della verità, vi guiderà a tutta la verità, perché 

non parlerà da se stesso, ma dirà tutto ciò che avrà udito e vi annuncerà le cose future. 

Egli mi glorificherà, perché prenderà da quel che è mio e ve lo annuncerà. Tutto quello che il Padre 

possiede è mio; per questo ho detto che prenderà da quel che è mio e ve lo annuncerà». 

 

Come vivere questa parola? 
di don Graziano Giuriati 

Nella Trinità ogni persona è per l’altro ed esiste solo come relazione con l’altro. Così la persona umana, 

creata ad immagine della Trinità, si realizza come persona solo nella relazione d’amore gratuito. Fatti ad 

immagine di Dio, non possiamo realizzarci se non nell’amore e nella comunione con le persone che ha la 

sua sorgente e il suo modello nell’amore di Dio. La festa della Trinità è un invito pressante a vivere la 

stessa vita di Dio, a vivere la comunione con Lui, nell’amore reciproco con i fratelli. Dio ci chiama a vivere 

un rapporto d'amore con Lui già da ora, a sperimentarlo nell’amore fraterno per partecipare un giorno 

in modo pieno e definitivo alla sua comunione beatifica. La vita del cristiano è già fin d’ora partecipe della 

vita della Trinità, è comunione con Dio e tra gli uomini. Ricevendo la vita divina nel Battesimo, siamo 

chiamati a vivere nella comunione e a diventare artefici di comunione. Con il Battesimo siamo entrati 
nella comunità della Chiesa per essere nell’unità della carità un riflesso della Trinità, per anticipare 
nell’amore reciproco la gioia della comunione del Cielo. Lo Spirito Santo ci introduce nella vita stessa di 

Dio e ci guida al pieno compimento del nostro essere, alla nostra realizzazione, facendoci camminare 
sulle strade dell’amore e della comunione. 
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Orario Sante Messe 

15 
Giugno 

Domenica 
 

Solennità 

della SS.ma 

Trinità 

Bergantino 
Calto 
Castelmassa  
Castelmassa amministrazione Battesimo 

Castelnovo B.  

Ceneselli con Battesimo 
Melara     
San Pietro Pol. 

09.30; 19.00 
09.45 
08.30; 09.45; 18.30 
11.00 
10.30 

08.30; 11.00 
11.00 
09.15 

16 
LUNEDÌ 

Bergantino 
Ceneselli 

Castelmassa RSA 
Castelmassa  

08.30 
09.00 

10.00 
18.30 

17 
MARTEDÌ 

San Pietro Pol.  
Funerale a Castelmassa 

Melara  
Castelmassa 

09.00 
16.30  

18.00 
18.30 

18 
MERCOLEDÌ 

 

Castelnovo B.  
Calto  
Bergantino  

Castelmassa 

09.00 
09.00 
10.00 

18.30 

19 
GIOVEDÌ 

Castelmassa Messa per la zona 
Pastorale e adorazione per le Vocazioni  
 

18.00 

20 
VENERDÌ 

Ceneselli   
Castelnovo B. 
Melara 
Castelmassa 

09.00  
09.00  
10.00  
18.30 

 

14 
SABATO 

 

Lodi e adorazione eucaristica tempo 
per le Confessioni a Castelmassa  

Ceneselli con processione Corpus 

Domini (non c’è la Messa a Castelmassa)  
Melara con Cresime 

09.00  
 

18.00 

 
18.30 

 

22 
Domenica 

Solennità 

del Corpus 

Domini 

Bergantino (alle 19.00 con processione) 
Calto con processione 

Castelmassa (alle 18.00 con processione) 

Castelnovo B. con processione 
Ceneselli  
Melara 
San Pietro Pol.  con processione 

09.30; 19.00 
09.45 

08.30; 09.45; 18.00 
18.30 (no 10.30) 
11.00 (no 08.30) 
11.00 
09.15 

 

Appuntamenti e Notizie 

Domenica 15    18.30 a Castelmassa Messa concelebrata da don Riccardo, don Bryan e don Davide 

nell’anniversario della loro ordinazione presbiterale. 
 

Martedì 17    Incontro del Gruppo di Volontariato Vincenziano di Castelmassa 


