

Notiziario n.26

Solennità della SS.ma Trinità 15 - 22 giugno 2025

VANGELO DELLA DOMENICA (Gv 14.15-16.23h-26)

Dal Vangelo secondo Giovanni

In quel tempo, disse Gesù ai suoi discepoli: «Molte cose ho ancora da dirvi, ma per il momento non siete capaci di portarne il peso. Quando verrà lui, lo Spirito della verità, vi guiderà a tutta la verità, perché non parlerà da se stesso, ma dirà tutto ciò che avrà udito e vi annuncerà le cose future. Egli mi glorificherà, perché prenderà da quel che è mio e ve lo annuncerà. Tutto quello che il Padre possiede è mio; per questo ho detto che prenderà da quel che è mio e ve lo annuncerà».

Come vivere questa parola?

di don Graziano Giuriati

Nella Trinità ogni persona è per l'altro ed esiste solo come relazione con l'altro. Così la persona umana, creata ad immagine della Trinità, si realizza come persona solo nella relazione d'amore gratuito. Fatti ad immagine di Dio, non possiamo realizzarci se non nell'amore e nella comunione con le persone che ha la sua sorgente e il suo modello nell'amore di Dio. La festa della Trinità è un invito pressante a vivere la stessa vita di Dio, a vivere la comunione con Lui, nell'amore reciproco con i fratelli. Dio ci chiama a vivere un rapporto d'amore con Lui già da ora, a sperimentarlo nell'amore fraterno per partecipare un giorno in modo pieno e definitivo alla sua comunione beatifica. La vita del cristiano è già fin d'ora partecipe della vita della Trinità, è comunione con Dio e tra gli uomini. Ricevendo la vita divina nel Battesimo, siamo chiamati a vivere nella comunione e a diventare artefici di comunione. Con il Battesimo siamo entrati nella comunità della Chiesa per essere nell'unità della carità un riflesso della Trinità, per anticipare nell'amore reciproco la gioia della comunione del Cielo. Lo Spirito Santo ci introduce nella vita stessa di Dio e ci guida al pieno compimento del nostro essere, alla nostra realizzazione, facendoci camminare sulle strade dell'amore e della comunione.

Orario Sante Messe

	Bergantino	09.30; 19.00
15	Calto	09.45
	Castelmassa	08.30; 09.45; 18.30
Giugno	Castelmassa amministrazione Battesimo	11.00
Domenica	Castelnovo B.	10.30
Solennità	Ceneselli con Battesimo	08.30; 11.00
della SS.ma	Melara	11.00
Trinità	San Pietro Pol.	09.15
	Bergantino	08.30
16	Ceneselli	09.00
LUNEDÌ	Castelmassa RSA	10.00
LUNEDI	Castelmassa	18.30
	San Pietro Pol.	09.00
17	Funerale a Castelmassa	16.30
MARTEDÌ	Melara	18.00
MAKIEDI	Castelmassa	18.30
4.0	Castelnovo B.	09.00
18	Calto	09.00
MERCOLEDÌ	Bergantino	10.00
PIERCOLLDI	Castelmassa	18.30
4.0	Castelmassa Messa per la zona	18.00
19	Pastorale e adorazione per le Vocazioni	10.00
GIOVEDÌ	, adderate of address per 10 1000000000000000000000000000000000	
	Ceneselli	09.00
20	Castelnovo B.	09.00
VENERDÌ	Melara	10.00
VENERDI	Castelmassa	18.30
	Lodi e adorazione eucaristica tempo	09.00
14	per le Confessioni a Castelmassa	
	Ceneselli con processione Corpus	18.00
SABATO	Domini (non c'è la Messa a Castelmassa)	
	Melara con Cresime	18.30
22	Bergantino (alle 19.00 con processione)	09.30; 19.00
22	Calto con processione	09.45
Domenica	Castelmassa (alle 18.00 con processione)	08.30; 09.45; 18.00
Solennità	Castelnovo B. con processione	18.30 (no 10.30)
	Ceneselli	11.00 (no 08.30)
del Corpus	Melara	11.00
Domini	San Pietro Pol. con processione	09.15

Appuntamenti e Notizie

Domenica 15 18.30 a Castelmassa Messa concelebrata da don Riccardo, don Bryan e don Davide nell'anniversario della loro ordinazione presbiterale.